UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1663. usque ad annum 1674

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1780

VD18 90119193

§. 34. Moniales Portu-Regienses e suo monasterio ejectæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67332](#)

Sæc. XVII.
A.C. 1664.

§. XXXIV.

*Moniales Portu-Regienses e suo
nasterio ejecitæ.*

Du Pin hist. Eccl. tom. 4. p. 340. §. 14. Abregé de l'Hist. Eccl. tom. 3. Vid. supra §. 75. p. 637. Calmet Hist. &c. Univers. lib. 157.
 E nimvero Sanctimoniales Portu-Regienses, compellentibus Parisiis Archiepiscopi Vicariis, anno hujus ab initio sexagesimo primo jamjam secundum edito post diuturnam repugnaciam subscripterant, his Verbis: „Nam universitas nostra, considerantes, quod omnium ignorare simus, ut fidei nostræ, quam tum valemus, testimonium reddamus, ultro nostra subscriptione declaramus, quod profunda veneratione summis Pontifici subjectæ, nilque charius præter fidem habentes, sincere & animo amplectamur, quicquid Innocentius X. hac super re jam decidit, & omnes errores, quos ei contrarios censuit, rejiciamus, nihilominus hoc anno Harduinus Perefixus, qui Petro de Marca defuncto Parisiensi Archiepiscopo successerat, iisdem Monialibus juramenti formulam eo tenore, quo ipse eam conceperat, die decima quarti Junii subscribendam proposuit, eisdem declarans, quod ab eis circa questionem facti non Divinam, sed duntaxat humanam & Ecclesiasticam fidem expeteret.

Hæc

Hæ vero rursus suam ignorantiam caus- Sæc. XVII.
fatæ, necnon mendacium mentali re- A. C. 1664.
strictione tegi veritæ, formulam signare
recusabant: Ut ergo Archiepiscopus
anxio earum animo consuleret, ab eis-
dem petiit, ut sine ulla limitatione
sese Innocentii X & Alexandri VII.
Constitutionibus sincera submissione
subjicere profiterentur: Verum Monia-
les a Portu- Regiensibus Theologis in-
stigatæ respondebant, se Deo & Eccle-
siae illusuras, si factum ipsis penitus
incognitum attestarentur, replicante
autem Archiepiscopo, quod hoc fa-
ctum, et si incognitum, fide tamen hu-
mana, quam ab eis exigit, credere te-
neantur, cum Chamillardo sancti Ni-
colai Vicario & Spirito Oratorii Sacer-
dote, ex ipsius Archiepiscopi mandato,
desuper consultabant: quamvis autem
ambo eas rogassent, ut in obsequium
sui Archipræfulis formulæ cum certis
generalibus verbis subscriberent, nihilo-
minus hæ die quinta Julii unanimi sus-
fragio declarabant, se nullatenus ad-
duci posse, ut amplius, quam obse-
quiosum silentium circa quæstionem
facti pollicerentur: Hac pertinacia irri-
tatus Archipræfus die vigesima prima
Augusti cunctas convocari jussit, eisque
suam contumaciam, ac rebellionem
exprobrans, denuo ad puram & since-
ram